
INHALT 

Agnes  Tieze  7  

Gerhard  Leis tner  9  

25  

27  

31  

33  

210 

211 

211  

213  

219  

220 

229 

Vorwor t  

Aufbau  und  Wesen  der  Skulp turensammlung 
im Kuns t forum Ostdeutsche  Galer ie  

Katalog  der  Bi ldwerke  

Vorbemerkung 

Abgekürz t  z i t i e r te  Li te ra tur  

Abkürzungen  

Bes tand  

Regis ter  

Erwerbungsquel len  und  -mi t te l  

Gießere ien  und  Manufakturen  

Ikonographie  

Personen  

Ausze ichnungen ,  Fördermi t te l ,  Pre i se  und  St ipendien  

Or te  und  or t sungebundene  Ins t i tu t ionen  

Abbi ldungsnachweis  

Kata log-  und  wei te re  Abbi ldungen  
auf  DVD-ROM im Rückdecke l  

http://d-nb.info/1071212974

http://d-nb.info/1071212974

