INHALT

Agnes Tieze	7	Vorwort
Gerhard Leistner	9	Aufbau und Wesen der Skulpturensammlung im Kunstforum Ostdeutsche Galerie
		Katalog der Bildwerke
	25	Vorbemerkung
	27	Abgekürzt zitierte Literatur
	31	Abkürzungen
	33	Bestand
		Dogistor
		Register
	210	Erwerbungsquellen und -mittel
	211	Gießereien und Manufakturen
	211	Ikonographie
	213	Personen
	219	Auszeichnungen, Fördermittel, Preise und Stipendien
	220	Orte und ortsungebundene Institutionen
	229	Abbildungsnachweis
		Katalog- und weitere Abbildungen auf DVD-ROM im Rückdeckel

